
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2019 vedoucí | Ing. arch. Jan Mléčka 
autor | KLÁRA MATEOVÁ

KNIHOVNA ,,MOSTEM”



Lorem ipsum

vedoucí | Ing. arch. JAN MLÉČKA
autor | KLÁRA MATEOVÁ

KNIHOVNA ,,MOSTEM”

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2019

0km 3,75km3,75km7,5km 7,5km

0km

3,5km

7km

10,5km

3,5km

7km

0km

3,5km

7km

10,5km

3,5km

7km

0km 3,75km3,75km7,5km 7,5km



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2019 vedoucí | Ing. arch. Jan Mléčka 
autor | KLÁRA MATEOVÁ

KNIHOVNA ,,MOSTEM”

Situace 1:1000

Pohledy 1:300

východní pohled

jižní pohled

západní pohled

jižní pohled

KNIHOVNA ,,MOSTEM”
Hlavní myšlenka konceptu je o propojení
historického centra Mísku s rozsáhlým
parkem. Pomocí knihovny jsem překlenula
bariéru a navíc připojila už stávající sál, který
kapacitou odpovídá požavkům. Získala jsem 
výhled pro čtenáře, vytvořila letní pobytové 
čítárny. Budova knihovny dotváří chybějící
nároží urbanisteckého celku centra města
Místku, zároveň se nestává bariérou, díky
volnému půdorysu v úrovni terénu. Knihovnu
jsem přímo propojila s tržnicí, která je nyní
nedostatečná, snažím se zde navodit např.
atmostféru venkovních trhů s knihami
v Berlíně. Plocha nádvoří by měla být plochou
výstavní a shromažďovací, též takto velký prostor
pro společné kulturní akce obou městům chybí
a proto si myslím, že zde může dojít k propojení
města Frýdku a Místku. 



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2019 vedoucí | Ing. arch. Jan Mléčka 
autor | KLÁRA MATEOVÁ

KNIHOVNA ,,MOSTEM”

1.33

1.25

1.11

1.30

2.87

2.86

1.00

1.12

1.29

1.02

1.03

1.27

1.01

1.13

2.03

2.02

2.01

2.04 2.05

2.06 2.07

2.08

2.09 2.10 2.11

2.12
2.13

2.26

2.21

2.14

2.20

2.33

2.27

2.32

2.34 2.35 2.36 2.37

1.06

2.42

1.14 -1.21

2.48

2.50

2.49

2.46

2.47

2.45
2.43 2.44 2.51 2.52

2.53

2.41

2.40

2.38

2.39
2.54

2.55

2.56

2.57

2.81

2.58 2.59

2.60 2.62 2.64

2.63

2.65 - 2.68

2.69 - 2.72

1.05

2.73

2.74

2.75 2.76

2.78

2.79

2.77
2.80

2.82
2.83 2.84

2.85

2.61

1.04

1.23

1.26

1.091.08

1.22

1.07

1.31

1.28

1.32

1.24

9x
17

2,
22

/3
00

9x
17

2,
22

/3
00

23x167,47/300+930mm

ozn.

ozn. ú el místnosti plocha m2

ozn. plocha m2ú el místnosti

ozn. plocha m2ú el místnosti

ú el místnosti plocha m2ozn.

ozn. plocha m2ú el místnosti

ozn. plocha m2ú el místnosti

+6,200

STÁVAJÍ BUDOVA NOVÁ SCÉNA VLAST
stávající sál: kapacita 229míst

295
330
52
2
1,5
4
3,2
2,9
5
1,5
1,5
3,5
3,5
915

2,4
2,41
2,42
2,43
2,44
2,45
2,46
2,47
2,48
2,49
2,5
2,51
2,52
2,53

ú el místnosti plocha m2ozn.

9x
17

2,
22

/3
00

ú el místnosti plocha m2plocha m2ú el místnosti ozn.ozn.

+6,200

9x
17

2,
22

/3
00

3x(12x172,22/300+930)

3x(12x172,22/300+930)
3x(1

2x1
72,22/300+930)

3x(12x172,22/300+930)

ozn. plocha m2ú el místnosti

ozn. plocha m2ú el místnosti

9x
17

2,
22

/3
00

9x
17

2,
22

/3
00

3x(12x172,22/300+930)

3x(12x172,22/300+930)
3x(1

2x1
72,22/300+930)

+3,850
14x171,42/300

23x167,47/300+930mm

3x(12x172,22/300+930)

ú el místnosti plocha m2
2,85          prostor                                     206
Letní ítárna

Odd lení asopis  a periodik

2,82          prostor                                     180
2,83          ítárna                                       38
2,84          ítárna                                       38

D tské odd lení

1,7
5,5
1,1
7,7
2,9
25
273

2,75          sociální Zázemí Kavárna
2,76          šatna Zam stnanci
2,77          WC Zam stnanci        
2,78          kuchyn         
2,79          sklad
2,80          prodejní Pult Kavárna
2,81          prostor

3800
3,7
4,2
14,5
3,5
3,5
8
15
3
3
4

Kavárna

185
3
3
15
19
2
4
8
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
1,5
4
4

2,57          prostor   
2,58          výtah   
2,59          výtah       
2,60          požární Schodišt    
2,61          chodba Toalety       
2,62          úklidová místnost        
2,63          umývárna       
2,64          wc Pisoáry       
2,65          wc Kabinka       
2,66          wc Kabinka       
2,67          wc Kabinka       
2,68          wc Kabinka        
2,69          wc Kabinka        
2,70          wc Kabinka        
2,71          wc Kabinka        
2,72          wc Kabinka        
2,73          wc Handicap        
2,74          umývárna

Technické zázemí

2,55          prostor                                      138
2,56          recepce                                      22

Recepce, p j ovna

2,54          prostor                                      102

D tská ást

Prostor
Prostor

ítárna
WC
WC
WC
WC
WC
WC
WC
WC
Výtah
Výtah
Prostor

2,38
2,39

Recepce
recepce/vchod
recepce/zaseda ka
umývárna Ž
umývárna M
WC Ž
WC M
WC M
úklidová místnost
výtah
požární Schodišt
výtah
kancelá  editele
kancelá  Pro 1 Osobu
kancelá  Pro 1 Osobu
kancelá  Pro 1 Osobu
kancelá  Pro 1 Osobu
kancelá  Pro 1 Osobu
kancelá  Pro 1 Osobu
kancelá  Pro 1 Osobu
kancelá  Pro 1 Osobu
kancelá  Pro 1 Osobu
kancelá  Pro 1 Osobu
kancelá  Pro 1 Osobu
kancelá  Pro 1 Osobu
kancelá  Pro 1 Osobu

Hudební odd lení

odd lení S Knihami       
prostor        

64
100

Studovny

5,6
5,6
5,6
5,6
5,6
5,6
5,6
5,6
5,6
5,6
5,6

Studijní Box Pro 1 Osobu
studijní Box Pro 1 Osobu
studijní Box Pro 1 Osobu
studijní Box Pro 1 Osobu
studijní Box Pro 1 Osobu
studijní Box Pro 1 Osobu
studijní Box Pro 1 Osobu
studijní Box Pro 1 Osobu
studijní Box Pro 1 Osobu
studijní Box Pro 1 Osobu
studijní Box Pro 1 Osobu

2,27
2,28
2,29
2,3
2,31
2,32
2,33
2,34
2,35
2,36
2,37

Administrativní odd lení

2,8
3,7
22,0
2,0
1,4
1,6
1,2
1,2
5,5
3,7
14,5
4,2
23,0
5,6
5,6
5,6
5,6
5,6
5,6
5,6
5,6
5,6
5,6
5,6
5,6
5,6

2,01
2,02
2,03
2,04
2,05
2,06
2,07
2,08
2,09
2,10
2,11
2,12
2,13
2,14
2,15
2,16
2,17
2,18
2,19
2,20
2,21
2,22
2,23
2,24
2,25
2,26

1.NP

Tržnice

1,12          prostor
1,13          Ob erstvení
1,14          Kóje
1,15          Kóje
1,16          Kóje
1,17          Kóje
1,18          Kóje
1,19          Kóje
1,20          Kóje
1,21          Kóje
1,22          stánek
1,23          wc
1,24          stánek
1,25          stánek
1,26          zázemí Ob erstvení
1,27          stánek
1,28          ob erstvení
1,29          kv tiná ství
1,30          zdrává Výživa
1,31          stánek
1,32          stánek
1,33          uzeniny

950
12,5
4,3
4,3
4,3
4,3
4,3
4,3
4,3
4,3
6,7
17,5
6,7
6,7
17,5
6,7
12,5
48
48
15,2
15,2
82

recepce

12x172,22/300

Odd lení pro dosp lé 
2,86          prostor                                     372
2,87          výtah                                            4

1,00          prostor                
1,01          výtah                 
1,02          výtah                
1,03          požární Schodišt            
1,04          výtah                 
1,05          výtah                      
1,06          kumbál                  
1,07          požární Schodišt             
1,08          výtah         
1,09          výtah      
1,11          výtah    

Půdorysy 1.NP a 2.NP měřítko 1:200



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2019 vedoucí | Ing. arch. Jan Mléčka 
autor | KLÁRA MATEOVÁ

KNIHOVNA ,,MOSTEM”

řezy 1:300

detail 1:10



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2019 vedoucí | Ing. arch. Jan Mléčka 
autor | KLÁRA MATEOVÁ

KNIHOVNA ,,MOSTEM”


